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Sizi Mübarək Qurban 
bayramı münasibətilə səmimi 

qəlbdən təbrik edir!

"Azəraqrartikinti" ASC

Bərəkətiylə gələn 
Qurban Bayramı xalqımıza 
dinclik, xoşbəxtlik gətirsin.

Bakı Ali Neft Məktəbi

İnsanları halallığa, paklığa səsləyən 
Qurban bayramının çox maraqlı tarixi 
və şərtləri var. Əslində, qurban ayini 
İslamdan çox-çox əvvəllər, müxtəlif 
ölkələrdə müxtəlif cür icra olunurdu. 
Məsələn, qədim dövrlərdə qurban 
verilənlərin əksəriyyəti hərbi əsirlər 
olmuşdur. Çünki müharibədə ələ ke-
çirilən əsirləri saxlamaq əlverişli de-
yildi, onlar izafi məhsul yaratmır, xü-
susi gözətçi tələb edir və başqa əlavə 
qayğılar doğururdular. Buna görə də 
onların qurban verilməsi ən əlverişli 
və müqəddəs əməliyyat sayılırdı.
İslam dinində Qurban bayramı böyük 
bayram (eyd əl-kəbir) adlanır. Bay-
ram günü məscidlərdə xüsusi bayram 
namazı qılınır, dəvə, mal-qara, davar 
qurban kəsilir, vəfat etmiş əziz adam-
ların xatirəsini yad etmək əlaməti ola-
raq evlərdə və qəbiristanlıqlarda dua 
oxunur, ehsan verilir.
Qurban bayramı haqqında Qura-
ni-Kərimdə deyilir ki, “Allah Beytül-
həram olan Kəbəni haram ayı (zil-
hiccəni), Kəbəyə gətirilən boyunları 
bağsız və bağlı (boyunlarına nişan 
taxılmış və taxılmamış) qurbanları 
insanların (dini və dünyəvi işlərinin) 
düzəlib sahmana düşməsi üçün bir 
yol müəyyən etdi”. Şəriətə görə, qur-
banlıq heyvanın qüsuru olmamalı və 
onu kəsən bıçağa xüsusi qurban duası 
oxunmalıdır. Nəsil artımında dişi hey-
vanların müstəsna rolu olduğuna görə 
qurbanlıq heyvanın erkək olması daha 
üstün tutulur. Qurbanlıq qoçun yaşı-

na gəlincə, bu, ən azı altı aylıq heyvan 
olmalıdır. Lakin dana, yaxud dəvənin 
bir yaşı tamam olsa, daha yaxşıdır. 
Bir qurbanlıq heyvan yeddi dindarın 

adından kəsilə bilər, lakin fərdi qur-
ban daha savablı sayılır.
 Qurban bayramı müsəlman ruhanilə-
ri tərəfindən İbrahim peyğəmbərin (Ə) 

öz oğlu İsmayılı Allahın şərəfinə qur-
ban kəsmək niyyətini bildirən hadisə 
ilə əlaqələndirilir. Allah öz sevimlisi 
İbrahim peyğəmbərin (Ə) sadiqliyini 
sınamaq üçün ondan yeganə oğlu İs-
mayılı qurban kəsməyi tələb edir və İb-
rahim peyğəmbər (Ə) gözünü qırpma-
dan oğlunu yerə yıxıb başını kəsərkən, 
Allahın göndərdiyi mələk Cəbrayıl 
(Ə) göydən enib onun əlini saxlayıb, 
Allahın İbrahimdən (Ə) razı qaldığı-
nı bildirib və oğlu İsmayılın əvəzinə 
Tanrının göndərdiyi qoyunu kəsmə-
yi təklif edir. Buna görə də Qurban  
bayramında kəsilən qurbana “İsmayıl 
qurbanı” da deyirlər. Çox sevdiyi ba-
lasını Allah yolunda qurban verməyə 
hazır olması Peyğəmbərin (Ə) Allah 
qarşısında imanının, səmimiliyinin 
və mütiliyinin bariz sübutudur. Odur 
ki, din tarixində dərin iz salmış bu ha-
disə Allaha inamın, dərin etiqadın nü-
munəsidir. Bu hadisə onu göstərir ki, 
insanlar Allahı sonsuz imanla sevməli 
və öz sevgilərində bu cür səmimi ol-
malıdırlar. Çətin anlarda Allahı yada 
salıb, yaxşı zamanlarda Onu unutmaq 
möminə yaraşan hərəkət deyil!
 Bu andan etibarən dindarlar hər il ev 
heyvanlarından birini Allahın şərəfinə 
kəsib, Ona öz itaətkarlıqlarını bildirir-
lər. Bu bayramın əsas mahiyyəti Allah 
yolunda kəsilmiş heyvanın ətini Alla-
hın imkansız bəndələri ilə bölüşmək, 
onları sevindirmək və sevincinə şərik 
olmaqdır. Beləliklə, bu bayramın və 
ayinin də əsasında, orucluqda oldu-

ğu kimi, xeyirxahlıq, paklıq və Allaha 
inam və sevgi durur.
  Qurbanlığın ən gözəl xüsusiyyətlə-
rindən biri odur ki, burada din, məz-
həb ayrı-seçkiliyinə yol verilmir. Bu 
bayramda istənilən dindən olan yeti-
min, kimsəsizin və yoxsulun haqqı var 
ki, varlının imkanından bəhrələnsin, 
adi günlərdə yeyə bilmədiyi qurbanlıq 
ətindən dadsın. Qurbanlıq o deməkdir 
ki, insanlar Allahın xoşuna gələcək bir 
əməli icra edirlər.
 Qurbanlığın şərtlərindən biri də odur 
ki, qurban kəsmək yalnız buna im-
kanı olan varlı adamların boynunda 
haqdır. İmkanı olmayan adama isə 
qurban kəsmək vacib deyil. Qurban 
kəsmək üçün borc pula heyvan almaq 
İslamda təqdir olunmur, çünki bu 
bayramın əsas mahiyyəti zənginlərlə 
imkansızların birliyi, qardaşlığıdır. Bu 
bayramda hamı sevinməlidir: varlılar 
Allaha xoş gedən əməli icra etdikləri 
və kasıbları sevindirdiklərinə görə, 
kasıblar isə dünya nemətindən əldə et-
diklərinə və başqalarından gördükləri 
mərhəmətə və qayğıya görə.
İslam dünyasının ən müqəddəs bay-
ramlarından sayılan Qurban bayra mı 
bütün müsəlman ölkələrində təm tə-
raqla qeyd olunur. Azərbaycan müs-
təqillik əldə etdikdən sonra Milli Məc-
lisin qəbul etdiyi 1992-ci il 27 oktyabr 
tarixli “Azərbaycan Respublikasının 
bayramları haqqında” Qanuna əsa sən 
Qurban bayramı ölkəmizdə də dövlət 
səviyyəsində bayram edilir.    


